
DIREZIONE PIANIFICAZIONE STRATEGICA E GOVERNANCE SOCIETARIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-185.0.0.-21

L'anno 2019 il giorno 19 del mese di Novembre il sottoscritto Bocca Lidia in qualita' di  
dirigente di Direzione Pianificazione Strategica E Governance Societaria, ha adottato la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36 – COMMA 2 – LETTERA A) DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I., ALLA DITTA CREMONAUFFICIO SRL P.I. 00857550198 (C.B 
55569)  DELLA  FORNITURA  DI  N.15  SEDIE  PER  UFFICIO  PER  LA  DIREZIONE 
PIANIFICAZIONE  STRATEGICA  E  GORVERNANCE  SOCIETARIA,  PER  L’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI EURO 1.443,00 OLTRE  I.V.A. – CIG Z822AB2208.

Adottata il 19/11/2019
Esecutiva dal 03/12/2019

19/11/2019 BOCCA LIDIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PIANIFICAZIONE STRATEGICA E GOVERNANCE SOCIETARIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-185.0.0.-21

OGGETTO: ASSEGNAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36 – COMMA 2 – LETTERA A) DEL 
D.LGS.  50/2016  E  S.M.I.,  ALLA  DITTA  CREMONAUFFICIO  SRL  P.I.  00857550198  (C.B 
55569)  DELLA  FORNITURA  DI  N.15  SEDIE  PER  UFFICIO  PER  LA  DIREZIONE 
PIANIFICAZIONE  STRATEGICA  E  GORVERNANCE  SOCIETARIA,  PER  L’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI EURO 1.443,00 OLTRE  I.V.A. – CIG Z822AB2208.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI: 

- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

- l’ art. 4 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

- gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova e successive modificazioni e integrazioni; 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

-  il  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con  Deliberazione  del  C.C.  n.  34  del  4  marzo  1996  e  
successive modificazioni e integrazioni, e in particolare l’art. 4 commi 1 e 2 relativi alla competenza 
gestionale dei Dirigenti responsabili dei servizi comunali; 

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 24/01/2019 avente ad oggetto “Documenti Previsionali e 
Programmatici 2019/2021”; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 14/02/2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021; 

- il Regolamento a disciplina dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 20 del 28 aprile 2011;

- il Regolamento a disciplina delle Acquisizioni di Beni e Servizi, approvato con deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 26 del 15/4/2008 e ss.mm.ii.;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la nota prot. n. 275289 del 04/08/2017 del Direttore Generale ad oggetto “Novità inerenti agli ac-
quisti aventi valore inferiore alla soglia comunitaria a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs. 
56/2017”;

PREMESSO che la Direzione Pianificazione Strategica e Governance Societaria ha necessità di 
acquistare n.14 sedie attesa per gli uffici della Direzione e n.1 sedia operativa per scrivania, in 
sostituzione delle attuali, ormai obsolete; 

RILEVATA quindi, la necessità di procedere all’acquisizione della fornitura di n.15 sedie con le 
seguenti caratteristiche: n.14 sedie attesa tipo layer con telaio cromato seduta colo nero e n.1 sedia 
operativa tipo Reflex schienale rete braccioli regolabili cat.1;

CONSIDERATO che sul portale del MEPA risultano iscritte alla voce arredamenti per ufficio, ditte 
che propongono lo stesso bene e tra queste è presente la Ditta Cremonaufficio già iscritta nell’Albo 
Fornitori di questo Ente e che in precedenti commesse l’acquisto si è concluso nel rispetto dei tempi 
e dei costi pattuiti, con piena soddisfazione di entrambi i contraenti;
 
RITENUTO pertanto, necessario provvedere, mediante affidamento diretto si sensi dell’articolo 36, 
comma  2  letta)  del  D.Lgs.  n.50/2016  e  ss.mm.  e  ii.,  alla  Società  Cremonaufficio  SRL  P.I. 
00857550198 (C.B 55569) , per un importo complessivo di Euro 1.443,00 (oltre IVA 22%), attraverso 
la piattaforma del Mercato Elettrico della Pubblica Amministrazione (MEPA) con emissione di O.d.A. 
(ordine di  acquisto) al  fine  di ottenere  un risparmio sui  costi  complessivi  e  per garantire  la  pronta  
esecuzione della richiesta di acquisto;

ACCERTATO che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

CONSIDERATO l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi,  in  
attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 42 del d.lgs. 50/2016; 

DETERMINA 

1)  di  affidare,  tramite  MEPA  con  emissione  di  o.d.a.  n.5229776  (che  si  allega  quale  parte 
integrante) per i motivi espressi in premessa ai sensi dell’art.  36 – comma 2 – lettera a) del 
Decreto  Legislativo  18  aprile  2016  n.  50  e  s.m.i.,  la  fornitura  di  n.15  sedie,  alla  ditta 
CREMONAUFFICIO SRL con sede legale  in Cremona (CR),  Via della  Folgarina 8,  C.A.P. 
26100, codice fiscale e partita I.V.A. 00857550198, (codice beneficiario 55569) , per l’importo 
complessivo di Euro 1.443,00 oltre I.V.A.; 

2) di azzerare l’impegno 2019/10948 di Euro 353,80 (IVA 22% compresa) già assunto con DD 
n.2019 – 185.0.0. – 18 sul capitolo 12321 “Acquisizione di beni diversi” per i motivi esposti in 
premessa e di impegnare, l’importo complessivo di  Euro 1.760,46  (IMP 2019/12403), di cui 
imponibile Euro 1.443,00 più I.V.A. 22% pari ad Euro 317,46  sul Bilancio 2019 al  capitolo 
12321 “Acquisizione di beni diversi” P.D.C. 1.3.1.2.5 “Accessori per uffici e alloggi”; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



3) di dare atto che l’impegno di cui al precedente punto viene assunto ai sensi dell’art. 183 comma 1 
del D.Lgs. n. 267/2000; 

4) di provvedere, a fronte della fornitura eseguita regolarmente, alla diretta liquidazione della spesa 
nei limiti dell’importo complessivo di cui al precedente punto 2), mediante emissione di atto di 
liquidazione digitale, e subordinatamente all’accertamento della regolarità contributiva previden-
ziale  ed  assicurativa,  nonché  all’espletamento  di  tutti  gli  adempimenti  stabiliti  a  carico 
dell’Impresa assegnataria dall’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei 
dati personali. 

6) di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis 
della L. 241/1990 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 42 del d.lgs. 50/2016;

Il Dirigente
Dott. ssa Lidia Bocca

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-185.0.0.-21

AD OGGETTO

ASSEGNAZIONE,  AI  SENSI  DELL’ART.  36  –  COMMA  2  –  LETTERA  A)  DEL  D.LGS. 
50/2016  E  S.M.I.,  ALLA  DITTA  CREMONAUFFICIO  SRL  P.I.  00857550198  (C.B  55569) 
DELLA FORNITURA DI N.15 SEDIE PER UFFICIO PER LA DIREZIONE PIANIFICAZIONE 
STRATEGICA  E  GORVERNANCE  SOCIETARIA,  PER  L’IMPORTO  COMPLESSIVO  DI 
EURO 1.443,00 OLTRE  I.V.A. – CIG Z822AB2208.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

CR036-6525

CR

03659489/87

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

24752005/79 - 24752231/66

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

2601646748

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / COMMERCIO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

09/07/1986

INPS: Matricola aziendale

4

5229776

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

BJQ6ZL

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

00857550198

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

00857550198

00856930102

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00856930102

CUP
Z822AB2208

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Descrizione Ordine FORNITURA SEDIE

Bando BENI
Categoria(Lotto) Arredi

Nome Ente COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE PARTECIPATENome Ufficio
VIA GARIBALDI 9, 16100 - GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio
3316991597/0105572238Telefono / FAX ufficio

LIDIA BOCCA / CF: BCCLDI65H59D969RPunto Ordinante
LBOCCA@COMUNE.GENOVA.ITEmail Punto Ordinante

LIDIA BOCCAOrdine istruito da

CREMONAUFFICIO SRLRagione Sociale

VIA DELLA FOGARINA 8 - 26100 - CREMONA(CR)Indirizzo Sede Legale
0372471845/0372471862Telefono / Fax

PEC Registro Imprese CREMONAUFFICIO@CREMONAUFFICIO.COM

Non inseritoPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 4



Oggetto dell'ordine ( 1 di 3 ) - Scheda tecnica: Sedie per ufficio

Marca: CREMONAUFFICIO - Codice articolo produttore: SEDUTE/TRASP - Nome commerciale della sedia per

ufficio: TRASPORTO SEDUTE (PIANO STRADALE, NO FACCHINAGGIO) - Codice articolo fornitore:

SEDUTE/TRASP - Prezzo: 30 - Acquisti verdi: NO - Unità di misura: Pezzo - Quantità vendibile per unità di

misura: 1 - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 15 - Tempo di consegna: 15

giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Disponibilità minima garantita: 50 -

Garanzia: 2 ANNI - Tipo assistenza: 0372471845 / cremonaufficio@cremonaufficio.com - Note: TRASPORTO

PER ORDINI - Descrizione tecnica: TRASPORTO PER ORDINI &lt; 250 € - Tipo contratto: Acquisto - Area di

consegna: ITALIA - Tipologia: direzionale - Destinazione d'uso: da lavoro in ufficio - Caratteristiche basamento:

a 5 razze su ruote - Braccioli: con braccioli - Materiale/rivestimento: ecopelle - Colore: nera - Conformita alla uni

1335: tipo B - Paese di produzione: ITALIA - Materiale telaio: ACCIAIO CROMATO - Tipologia ruote:

POLIAMIDE - Meccanismo di oscillazione: oscillante a fulcro avanzato a 5 posizioni - [gpp] certificato

ambientale del legno: non presente - [gpp] rilascio di formaldeide: valore minimo - come da legge - [gpp]

composti organici volatili (cov): non rilevato - [gpp] ecolabel: NO - [gpp] conforme ai cam del mattm: NO -

Prezzo per unità di prodotto: 30,00 - Unità di prodotto: Pezzo

Oggetto dell'ordine ( 2 di 3 ) - Scheda tecnica: Sedie per ufficio

Marca: ELLECI OFFICE - Codice articolo produttore: N45DBRN20/CN_CAT.1 - Nome commerciale della sedia

per ufficio: REFLEX - Operativa, schienale rete, braccioli reg. in alt.,base nylon - CAT. 1 - Codice articolo

fornitore: N45DBRN20/CN_CAT.1 - Prezzo: 139 - Acquisti verdi: NO - Unità di misura: Pezzo - Quantità

vendibile per unità di misura: 1 - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 15 -

Tempo di consegna: 15 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Disponibilità

minima garantita: 50 - Garanzia: 2 ANNI - Tipo assistenza: 0372471845 / cremonaufficio@cremonaufficio.com -

Note: SEDUTA DA MONTARE (VEDI MIN. Q.TA’)/ PER TUTTI GLI ORDINI AGGIUNGERE

COD."SEDUTE/TRASP" TRASPORTO DI 30 €, CONSEGNA PIANO STRADALE, NO FACCHINAGGIO -

Url immagine: http://www.cremonaufficio.com/ellecimepa/N45DBRN20/CN_CAT.1.jpg - Immagine: - -

Descrizione tecnica: REFLEX - Operativa, schienale rete, braccioli reg. in alt.,base nylon - CAT. 1 - Tipo

contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Tipologia: operativa - Destinazione d'uso: da lavoro in ufficio -

Caratteristiche basamento: a 5 razze su ruote - Braccioli: con braccioli - Materiale/rivestimento: CATEGORIA 1 -

Colore: a scelta - Conformita alla uni 1335: tipo B - Paese di produzione: ITALIA - Materiale telaio:

SCHIENALE ACCIAIO E SEDILE IN LEGNO MULTISTRATO PRESSATO - Tipologia ruote: poliammide -

Meccanismo di oscillazione: syncro multi-block con sistema anti-shock - [gpp] certificato ambientale del legno:

non presente - [gpp] rilascio di formaldeide: valore minimo - come da legge - [gpp] composti organici volatili

(cov): non rilevato - [gpp] ecolabel: NO - [gpp] conforme ai cam del mattm: NO - Prezzo per unità di prodotto:

139,00 - Unità di prodotto: Pezzo

Oggetto dell'ordine ( 3 di 3 ) - Scheda tecnica: Sedie per ufficio

Marca: ELLECI OFFICE - Codice articolo produttore: KIT536 - Nome commerciale della sedia per ufficio:

LAYER - Sedia attesa con telaio cromato - Codice articolo fornitore: KIT536 - Prezzo: 91 - Acquisti verdi: NO -

Unità di misura: Pezzo - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Lotto minimo per unità di misura: 2 - Tempo

di consegna (solo numero): 15 - Tempo di consegna: 15 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna:

giorni lavorativi - Disponibilità minima garantita: 50 - Garanzia: 2 ANNI - Tipo assistenza: 0372471845 /

cremonaufficio@cremonaufficio.com - Note: SEDUTA DA MONTARE (VEDI MIN. Q.TA’)/ PER TUTTI GLI

ORDINI AGGIUNGERE COD."SEDUTE/TRASP" TRASPORTO DI 30 €, CONSEGNA PIANO STRADALE,

NO FACCHINAGGIO - Url immagine: http://www.cremonaufficio.com/ellecimepa/KIT536.jpg - Immagine: - -

Descrizione tecnica: LAYER - Sedia attesa con telaio cromato - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna:

ITALIA - Tipologia: operativa - Destinazione d'uso: da lavoro in ufficio - Caratteristiche basamento: su slitta -

Braccioli: con braccioli - Materiale/rivestimento: ecopelle - Colore: nera - Conformita alla uni 1335: tipo B -

Paese di produzione: ITALIA - Materiale telaio: SCOCCA IN LEGNO MULTISTRATO CURVATO - Tipologia

ruote: nessuna - Meccanismo di oscillazione: nessuno - [gpp] certificato ambientale del legno: non presente -

[gpp] rilascio di formaldeide: valore minimo - come da legge - [gpp] composti organici volatili (cov): non rilevato

- [gpp] ecolabel: NO - [gpp] conforme ai cam del mattm: NO - Prezzo per unità di prodotto: 91,00 - Unità di

prodotto: Pezzo

BENI
Nessun dato rilasciato

2 diPagina 4



ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

TRASPORTO
SEDUTE (PIANO
STRADALE, NO
FACCHINAGGIO)

1 30,00 22,0030,00 €1 (Pezzo)

REFLEX -
Operativa, schienale
rete, braccioli reg. in
alt.,base nylon -
CAT. 1

2 139,00 22,00139,00 €1 (Pezzo)

LAYER - Sedia
attesa con telaio
cromato

3 91,00 22,001274,00 €14 (Pezzo)

1443,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 317,46

Totale Ordine (IVA inclusa) € 1760,46

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA GARIBALDI 9 - 16100 - GENOVA - (GE)Indirizzo di Consegna
VIA GARIBALDI 9 - 16100 - GENOVA - (GE)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI GENOVAIntestatario Fattura
00856930102Codice Fiscale Intestatario Fattura
00856930102Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

3 diPagina 4



Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

4 diPagina 4


